[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 июля 2021 года

	     № 224/1888-6

г. Челябинск

О графике работы территориальных и участковых избирательных комиссий Челябинской области по приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва по Курчатовскому одномандатному избирательному округу № 13
В соответствии с частью 41 статьи 17 Федерального закона
«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», с частью 6 статьи 10 Закона Челябинской области          «О выборах депутатов Законодательного Собрания Челябинской области», с пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/51-8, и пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/52-8, в целях обеспечения приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва по Курчатовскому одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 19 сентября 2021 года, избирательная комиссия Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Определить следующий график работы территориальных и участковых избирательных комиссий Челябинской области по приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва по Курчатовскому одномандатному избирательному округу № 13:
1.1. для территориальных избирательных комиссий Челябинской области в период со 2 августа по 13 сентября 2021 года:

в рабочие дни - с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

в выходные дни (суббота, воскресенье) - с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.
1.2. для участковых избирательных комиссий Челябинской области в период с 8 сентября по  13 сентября 2021 года:

в рабочие дни - с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

в выходные дни (суббота, воскресенье) - с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям Челябинской области:

2.1. довести график работы избирательных комиссий, установленный настоящим постановлением, до сведения избирателей и соответствующих участковых избирательных комиссий;
2.2. обеспечить контроль за соблюдением сроков поступления из участковых избирательных комиссий и МФЦ заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения.
2.3. обеспечить своевременный ввод информации, содержащийся в заявлениях о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения в базу обработки заявлений на комплексе средств автоматизации территориальной избирательной комиссии ГАС «Выборы».

2.4. организовать, совместно с участковыми избирательными комиссиями, работу по информированию избирателей о порядке и сроках подачи заявлений.
3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Челябинской области.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Челябинской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии Челябинской области Волчкова В.Ю.

	Заместитель председателя комиссии
	 Е.В. Шубина

	Секретарь комиссии
	В.Ю. Волчков